
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской 

области по адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в 
электронном виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное 

должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 21.04.2025 года. 
 

ПРОЕКТ от 20 марта 2025 года  
 

О внесении измененийв постановление 
 Администрациимуниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области 

от 29.07.2014 № 714 
 
 
 
В соответствии со статьёй 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», постановлением 
Губернатора Ульяновской области от 07.05.2013 N 77 «Об утверждении 
требований к формированию перечня должностей государственной 
гражданской службы Ульяновской области, при назначении на которые 
граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
обимуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 
государственные гражданские служащие Ульяновской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Решением Совета 
депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 
области от 05.07.2024 № 88«Об утверждении структуры Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»,  
постановлением Администрации муниципального образования Николаевский 
район» Ульяновской области 08.07.2024   № 759 «О предельной штатной 
численности и месячном фонде заработной платы  работников 
Администрации муниципального образования  «Николаевский район» 
Ульяновской области  без учёта структурных подразделений, наделённых 
правами юридического лица» (изменения от 19.02.2025 № 178), 
постановляет: 
1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 29.07.2014 № 
714, изложив Перечень должностей муниципальной службы, при назначении 
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

mailto:delpravo@mail.ru
consultantplus://offline/ref=EB6CE8FDF6599C69D9CEA9A57593924929787D1626C6CA8773C4EBD93C9425D7D7377978vBZ7N
consultantplus://offline/ref=EB6CE8FDF6599C69D9CEA9A57593924929787D1620C0CA8773C4EBD93Cv9Z4N
consultantplus://offline/ref=EB6CE8FDF6599C69D9CEB7A863FFCC432E74211E21CDC0D02C9BB0846B9D2F809078203CF4ED9A174CCAB8vFZ1N


доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 
муниципальные служащие Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в следующей редакции: 

 
                                                                                     «УТВЕРЖДЁН  
 
 постановлением Администрации 
 муниципального образования 
 «Николаевский район» 
                                                                             Ульяновской области 
 от 29.07.2014№ 714 
 
                                                    ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 
муниципальные служащие Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. 
    В соответствии с требованиями    к формированию перечня должностей 
государственной гражданской  службы Ульяновской области,  при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при 
замещении которых  государственные гражданские служащие Ульяновской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утверждённых  постановлением Губернатора Ульяновской области от 07 мая 
2013 года № 77  в перечень должностей муниципальной службы включаются: 
I. Должности муниципальной службы, отнесённые Реестром должностей 
муниципальной службы Ульяновской области, утверждённым Законом 
Ульяновской области от 07 ноября 2007 года № 163-ЗО «О муниципальной 



службе в Ульяновской области», к высшей и главной группе должностей 
муниципальной службы: 
1. Глава администрации района;  
2. Первый заместитель Главы Администрации района; 
3. Первый заместитель Главы Администрации района;  
4. Заместитель Главы администрации района –начальник управления по 
экономике и сельскому хозяйству; 
5. Руководитель аппарата Администрации  района; 
6. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям Администрации района; 
7. Начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности 
Администрации района; 
8. Начальник отдела топливно-энергетических ресурсов и  жилищно-
коммунального хозяйства и дорожной деятельности  управления топливно-
энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства 
и дорожной деятельности Администрации района; 
9. Начальник управления образования и воспитания  Администрации района; 
10. Начальник управления финансов Администрации района; 
11. Начальник отдела  строительства и архитектуры управления топливно-
энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства 
и дорожной деятельности Администрации района; 
12. Начальник отдела правового обеспечения Администрации района; 
13. Начальник отдела ЗАГС Администрации района; 
14.Начальник отдела по вопросам городского поселения Администрации 
района; 
15. Заместитель начальника, начальник отдела прогнозирования и 
исполнения бюджета управления финансов Администрации района; 
16. Начальник отдела учёта и отчётности управления финансов 
Администрации района; 
17. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета управления 
финансов Администрации района; 
18. Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации 
района; 
19. Начальник отдела по муниципальным закупкам управления по экономике  
и сельскому хозяйству Администрации района; 
20. Начальник отдела опеки и попечительства управленияобразования и 
воспитания Администрации района; 
21. Начальник отдела по проектной деятельностиуправления по экономике и 
сельскому хозяйствуАдминистрации района; 
22. Начальник управления по вопросам правового обеспечения, 
муниципальной службы и делопроизводства Администрации района; 
23. Начальник управления по социальному развитию и культуре 
Администрации района; 



24. Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с 
правоохранительными органами Администрации района; 
25. Начальник отдела по координации и развитию отраслей АПК управления 
по экономике и сельскому хозяйству Администрации района. 
II. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с 
коррупционными рисками: 
1. Консультант отдела строительства и архитектуры   управления топливно-
энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства 
и дорожной деятельности Администрации района; 
2. Консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям Администрации района; 
3. Главный специалист-эксперт  по управлению муниципальным имуществом 
и земельным отношениям Администрации района; 
4. Главный специалист-эксперт отдела по муниципальным закупкам   
управления по экономике  и сельскому хозяйству Администрации района; 
5. Главный специалист-эксперт (ответственный секретарь) отдела   по делам 
несовершеннолетних Администрации района; 
6. Консультант отдела учёта и отчётности управления финансов 
Администрации района; 
7. Главный специалист-эксперт отдела по вопросам городского поселения 
Администрации района; 
8. Главный специалист-эксперт комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям Администрации района, в 
должностные обязанности которого входит осуществление земельного 
контроля.». 
      2. Признать утратившим  силу постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от  10.12.2024 № 1529 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 29.07.2014 № 714». 
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы  Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»   Л.Н. Пыренкова 


